Et nihilominus huiusmodi detestabilium librorum, codicum, schedarum, scripturarum, & picturarum autores, & inuentores, ac etiam post presentis mandati publicationem, impressores, emptores, & ueditores, qui contra iussa nostra facere presumperint (si modo id legitime constiterit) nec non eorum iura, & bona omnia & singula capiant, apprehendant, & detinent, ac iure bono, quicquid sibi libitum fuerit, de illis disponant, ita quod de hoc nulli homini tam in iudicio, quam extra, respondere sint obligati.

Tatque ut oīs eiusmodi & aliorū errorum occasio tollatur, & ne talia scribentiū uenena lōge lateque diffundantur, sed perclarū imprimēdi libros artificiū in bonos tūm & laudabiles usus exerceant, ex certa nostra scientia, animoq; deliberato, ac Imperiali Regiāq; autoritate, de maturo supradictorū Electorū & aliorū Sacri Ro. Imp. statuū cōsilio, deliberatione, & unanimi cōsensu uolumus, & sub Bāni, & interdicti Imperialis, ac alijs antedictis poenis p̄cipimus, & iubemus, tenore presentis editi, quod uim iniūiolabilis legis habere decernimus: **N E Q V I S** de cætero chalcographus, & librorum impressor, aut alijs qui uis ubiliter per sacrum Imperium, atque nostra predicta regna & dominia constitutus, libros ullos, seu aliam quamcunq; scripturam, in quibus de sacrī literis, aut fide catholica aliquid uel minimum tractatur, non habito prius consensu, & uoluntate Ordinarij loci, aut eius ad hoc substituti & deputati, cum autoritate etiam facultatis Theologicæ, alicuius propinquæ Universitatis, pro prima uidelicet impressione, alios uero cuiuscunq; rei & facultatis libros, schedas, & picturas de consensu saltē Ordinarij, aut eius ad hoc substituti, ullo pacto imprimere uel iniūdere, aut imprimi, uel uēdi facere directe uel indirecte quoquo modo presumat, aut attētet. Quod si quis cuiuscunq; sit dignitatis gradus, aut conditionis, hanc nostram mentē, decretum, statutum, legem, & ordinationem in omnibus & singulis supradictis, tam Lutheranam, quam impressoriā materiam cōcernentibus, iniūiolabiliter obseruandam, ullo pacto aut quoquis quæsito colore uel ingenio cōtrafacere, aut uenire ausu temerario presumperit, præter quā quod illud irritum decernimus & inane, etiam in læse maiestatis crimen, ac nostram & Sacri Imperij grauissimam indignationem, proscriptionisq; & Banni, ac interdicti Imperialis, nec non alias sēpe dictas penas se ipso facto incurrisse cognoscat.

THarum testimonio litterarum Sigilli nostri munimine robatarum. Datum in Ciuitate nostra imperiali Vuormatia. Die octaua mensis Maji. Anno Dñi Millesimo, Quingentesimo, uicesimo primo. Regnorum nostrorum, Romani secundo, Ceterorū uero omnium Sexto.